TRABALHO

PROGRESSO

CONTENDA 14-1
2-5

2

14-11-51

MUNICÍPIO DE CONTENDA

ESTADO DO PARANÁ

PP 036/2019 - SRP                                                                                                                                    1

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2019
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 068/2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONTENDA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais,
e considerando o Resultado do Pregoeiro designado pela Portaria nº 002/2018 de 03 de janeiro de
2018, o Parecer Jurídico, e ainda nos termos da Lei Federal nº 8.666/93, resolve

HOMOLOGAR o Pregão Presencial de nº 036/2019, destinado à escolha da proposta mais vantajosa
para a Administração para REGISTRO DE PREÇOS para futura e Aquisição de medicamentos não
padronizados pela Farmácia Básica Municipal, desde que cumpridas às formalidades legais pelas
Secretarias Requisitantes, conforme segue:

VALOR: R$ 59.400,00 (Cinquenta e nove mil e quatrocentos reais).

VIDAL E CORDEIRO LTDA - ME inscrita no CNPJ Nº 19.400.151/0001-65, vencedora dos lotes abaixo
com seus respectivos valores:

LOTE Objeto
PERCENTUAL
DE DESCONTO

OFERTADO

Percentual de Desconto
COM A APLICAÇÃO DO
DESCONTO OFERTADO*
sobre o valor total para
12(doze) meses.

01

Aquisição de medicamentos não
padronizados pela Secretaria Municipal de
Saúde de Contenda, nos termos
estabelecidos no Edital e seus Anexos,
constante na tabela da CMED.
Acesso através do site:
http://portal.anvisa.gov.br
Link: Lista de preços de Medicamentos

10% R$ 54.000,00

* Sobre a tabela CMED vigente ou outra mais vantajosa mediante comprovação.

Firme-se a Ata de Registro de Preços e Publique-se.

Gabinete do Prefeito Municipal, 05 de junho de 2019.

CARLOS EUGÊNIO STABACH
Prefeito Municipal